Volumen Epistolarum, Qvas Romani Pontifices, Gregorijs III., Stephanvs III., Zacharias I., Pavlvvs I., Stephanvs IV., Adrianvs et Pseudopapa Constantinus miserunt& reges Francorvm, Carolvm Martellvm, ...

Gretser, Jacob

[München], 1613

Item Exemplar Epistolæ eiusdem Papæ ad Domnum Pippinum, gloriosum Regem, per Georgium Episcopum directa, in qua continentur, gratiarum actiones pro liberatione sanctæ Dei Ecclesiæ, & in Embolo ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65166](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65166)

*Item exemplar Epistola eiusdem Papae ad
Domnum Pippinum, gloriosum Regem, per Georgium Episco-
pum directa, in qua continentur, gratiarum actiones pro li-
beratione sanctae Dei Ecclesiae, & in Embolo postulat, ut
filium eius qui tunc natus fuit, ex sacro Baptis-
matis fonte excipere mereretur.*

XXIII.

DOMNO excellentissimo filio nostro, spirita-
li compatri Pippino Regi Francorum & Pa-
tricio Romanorum Paulus Papa. Solerepi-
stolaris * latio mentem semper vi sua reficere, & ma-
teria quodammodo charitatis existere. Quia ergo
spiritualium dilectio sincera filiorum paternos susti-
net desideranter affectus, summa nos cum alacritate
implere conuenit, quod purae conscientiae deponit
affectus; & licet ad reddenda paternae charitatis offi-
cia, prolixitate itineris imminente, raritas portico-
rum impediatur. Quotiens autem necessitas inciderit
occasionis, Excellentissimam Christianitatem vestram
non desistimus scriptis discurrentibus, visitare & ho-
nore solito amplectentes, * utilitate quatenus hoc,
* quod oculis carnalibus * praesentium videre non pos-
sumus, eos aliquatenus scriptis valeamus alternanti-
bus intueri. Itaque ita vbique, Deo illustrante, excel-
lentiae vestrae merita diffusa diulgauit opinio, ut ex
rebus ab ea gestis, omnibus laudabiliter demonstre-
tur. Vnde in quantum valet nostri oris assertio, pro-
tensa laudationis attestazione, vestrae eximietati gra-
tiarum reddentes actiones, aptum prospeximus, praesentem
Sanctissimum atque Reuerentissimum fratrem
Georgium, & coepiscopum nostrum, illuc vsq; ad ve-
stra

*Summ. 19.
apud Bar.
& Cent.*

** f. relatio.*

** Videtur
his etiam
reponendum
visitare.
* hos quos.
* praesentes.*

Q

stra

vestra præclara D E O inuitabilia transmittendum, vestigia, cui singillatim omnium spiritualis matris vestrae, sanctæ Dei Ecclesiæ, & istius à vobis redemptæ prouinciæ vtilitatum necessitates, à D E O protegendæ sublimitati vestrae excellentiæ referendas commisimus.

Sed petimus à Deo seruate fili, & spiritualis Compater, benignissime Rex nosterque, post Deum, liberator, & obnixè deprecamur, vt iubeas eundem nostrum Missum benigno solitoque gratulationis aspectu commendatum suscipere, nostrisq; postulationibus, quæ ad exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ, & maxime ad tuæ animæ mercedem, & æternam memoriam respiciunt, à Deo impulsas benignitatis tuæ aures & congruum, atque velociorem de cunctis adhibere digneris effectum: quoniam, sublimissime Regum, amantissime fili, & spiritualis Compater, ad hoc te omnipotens Deus sanctæ suæ Ecclesiæ voluit, per manus beati Petri, liberatorem adesse, vt tuo solito præsidio plenissima salus & redemptio sanctæ suæ Dei Ecclesiæ, & istius prouinciæ proficiat, orantes Dominum Deum nostrum, quia actus vestros ita sua pietate disponat, quatenus Excellentia vestrae presentis vitæ spatia, cum prosperitate disponat, * victoria regni gubernacula perfruens longæuiter exequatur, & ad promissionis æternæ præmia, cum dulcissima coniuge, excellentissima Regina, spiritali nostra Commatre & eximiis natis, id est, Regibus, cum securitate pertingat, & in cœlestibus regnis, cum sanctis & electis suis, vtrosque vestrum idem omnipotens D E V S faciat perenniter gratulari. Incolu-

* *Victoria.*

columnem Excellentiam vestram gratia superna custodiat.

INterea, sublimissime Regum, nostræ perlatum est *Embolum,**
 notioni, quod, Dei nutu, nouum Regem, ex vestris *de quo in*
 visceribus, ad exaltationem sanctæ suæ Ecclesiæ omni- *argumento*
 potens Deus contulit: de cuius natiuitate, maximo *Epistola.*
 gaudio sumus releuati. Vnde obnixè te petimus vt à
 sacratissimo Baptismatis lauacro eundem maximum
 vestrum filium suscipere mereamur. Quatenus du-
 plex Spiritus sancti gratia in medio nostrum, & ge-
 minæ festiuitatis nobis oriatur lætitiæ.

*Item exemplar Epistola eiusdem Papæ, ad
 Domnum Pippinum regem directæ, in qua continentur, quod
 sex Patricij cum trecentis nauibus, & stolo de Sicilia in parti-
 bus Romæ vel Franciæ properant, & de iniustitiis sanctæ Dei Ec-
 clesiæ, quas Desiderius coram Missis suis facere promisit
 quia nihil exinde, sicut pollicitus fuit,
 adimpleuit.*

XXIV.

DOMNO excellentissimo filio, & nostro spirita- *Summ. 17.*
 li compatri Pippino Francorum Regi, & Pa- *apud Bar.*
 tricio Romanorum Paulus Papa. A Deo in- *& Cent.*
 stitutæ præcellentiæ vestræ his nostris Apostolicis
 Syllabis, bone potentissime Rex, fili Excellentissi-
 me, & spiritalis COMPATER, sicut nostro,
 Q₂ post